Д О Г О В О Р  №____
на техническое обслуживание установок
пожарной сигнализации

г. Саратов                                                                                              «___»____________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью Охранная организация «Группа Компаний «Арсенал», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Волчкова Дениса Сергеевича, действующего  на основании Устава и лицензий: № 00429 от 29.04.2011 г.,  выданной ГУВД по Саратовской области, № 2/13179 от 08 июля 2005 г., выданной МЧС России,  с  одной  стороны,  и _______________________________________________________
______________________________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________________ , действующего на основании ________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению работ и оказанию услуг, предусмотренных п.1.3. настоящего договора в помещении Заказчика, расположенном по адресу: ____________________________________________________________________.

1.2. Заказчик принимает на себя обязательства по правильной эксплуатации системы пожарной сигнализации, наименование, перечень и количество которой указаны в ведомости смонтированного оборудования (РД 009-01-96 п.1.5.1. –д.).
1.3. Техническое обслуживание включает в себя следующие работы и услуги:

- работы по техническому обслуживанию (внешний осмотр, проверка работоспособности, профилактические работы) и текущий ремонт (устранение неисправностей технических средств путем замены или восстановления комплектующих изделий и технических средств) по установленному Исполнителем графику _________________________________________________в месяц, в квартал, в полугодие;

- оказание технической помощи Заказчику в вопросах, касающихся эксплуатации установок (проведение инструктажа), составление инструкций по эксплуатации установок и т.п.

1.4. В услуги обслуживания не входят работы по устранению неисправностей системы, возникших по причине неправильной эксплуатации её Заказчиком (умышленные поломы, обрывы, поджоги, размораживание системы, хищения технических средств системы, выход из строя приборов сигнализации, требующих среднего и капитального ремонта или замены).

В случае возникновения неисправностей в установке по вине Заказчика составляется акт, в котором указывается характер неисправности и ремонт производится за отдельную плату.

2. Подготовка и порядок выполнения работ по техническому обслуживанию.

2.1. Заказчик до начала работ по техническому обслуживанию назначает приказом ответственное лицо и его заместителя, отвечающих за эксплуатацию системы, уполномочив их: принимать работу у Исполнителя, оформлять документацию на выполнение работы, контролировать качество выполнения работ, осуществлять их приемку и вызов по внезапным отказам.

2.2. Заказчик:

- обеспечивает своевременный допуск Исполнителя к обслуживаемым системам;

- при необходимости обеспечивает Исполнителя подъемными средствами, используемыми Заказчиком при эксплуатации системы;

- контролирует и проверяет документы на право допуска к обслуживанию систем сигнализации у лиц, производящих обслуживание;

- в неохраняемое время не допускает посторонних к системам сигнализации, а при их появлении сообщает охране или органам внутренних дел;

- ведет журнал о сдаче и принятии дежурства оперативным персоналом (РД 009-01-96, п. 1.5.1.-м.);
- ведет журнал о работоспособности сигнализации;

- обязан производить предоплату в размере 100% ежемесячно, не позднее 15 числа текущего месяца платежным поручением;

- в случае несвоевременной оплаты оплачивает пени в размере 0,01% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки;

- контролирует работу электрической сети и телефонных линий, используемых для систем сигнализации и своевременно организует их ремонт;

2.3. Исполнитель:

- выполняет установленные на объекте Заказчика Правила внутреннего распорядка;
- при посещении объекта в установленные графиком сроки и по вызову Заказчика производит профилактические и ремонтные работы, устранение неисправностей, поломок (кроме п.1.4.) с заменой или восстановлением вышедших из строя деталей или всего элемента системы с последующей его регулировкой и сдачей системы в работоспособном состоянии.
2.4. Для устранения внезапных отказов системы, обслуживающий персонал Исполнителя обязан в течении 24 часов с момента приема официального вызова (телефонограммой, заявлением представителя) от Заказчика прибыть на объект, вызов обслуживающего персонала производится по тел: 43-83-13.

 2.5. Результаты выполнения работ, оказания услуг, предусмотренных договором, подтверждаются соответствующими отметками в журнале регистрации работ электромонтеров.

3. Стоимость работ и порядок расчетов.

3.1. Стоимость работ по техническому обслуживанию систем составляет:____________ _______________________________________________________________, НДС не облагается.
3.2. Стоимость работ и услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть изменена с предварительным письменным уведомлением за 30 дней в случаях:

- изменения в установленном порядке тарифов на техническое обслуживание;

- изменения насыщенности техническими средствами систем сигнализации;
- принятия дополнительных или отказ от существующих услуг, осуществляемых Исполнителем;

- инфляции денежных знаков, повышения минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством РФ;
- роста цены технологических материалов и оборудования.

4. Гарантии сторон.

4.1. Исполнитель гарантирует качественное выполнение работ, определенных п.1.3. настоящего договора.

4.2. В случае невыполнения Заказчиком требований по эксплуатации системы, отсутствия ответственного лица или его заместителей, назначенных согласно п.2.1. настоящего договора, нарушения сроков или отказа в оплате за работу и услуги по техническому обслуживанию, Исполнитель вправе прекратить работы, предварительно известив об этом Заказчика.

4.3.  В случае невыполнения Исполнителем требований п.п.1.3.; 2.3. Заказчик вправе задержать оплату и официально сообщить о нарушении договора Исполнителем.
5. Особые условия.

5.1.________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
6. Срок действия договора.

6.1. Договор заключен сроком на 1 (один) год с «____» _____________ 20___ г. по «____» ________________ 20___ г.

Настоящий договор по требованию одной из сторон может быть расторгнут до истечения срока его действия с предупреждением другой стороны письменно за 30 дней с указанием мотива расторжения.

6.2. Если за один месяц до истечения срока договора ни одна из сторон не потребует его прекращения, договор признается пролонгированным на прежних условиях и на тот же срок.

7. Заключительные положения.

7.1. В случае возникновения споров по настоящему договору, стороны принимают все меры к их разрешению путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

	Заказчик:

	410019, Саратов,  ул. Крайняя, 129

тел. 27-83-94, тел./факс 48-90-14,

E-mail: gk-arsenal@mail.ru,

ИНН 6452019022, КПП 645201001,

р/счет  40702810556000003569

в отделении № 8622 Сбербанка России

г. Саратов, к/счет  30101810500000000649,

БИК  046311649.

Директор ООО ОО « ГК «Арсенал»

____________________ Д.С. Волчков

м.п.

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________

_______________ /                                  /

м.п.

PAGE
3